关于向控股子公司增资的公告

证券代码：002787                 证券简称：华源控股                  公告编号：2018-103

苏州华源控股股份有限公司

关于向控股子公司增资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

1、对外投资基本情况

为满足控股子公司常州瑞杰新材料科技有限公司（以下简称“瑞杰科技”）经营业务发展的需要，

拓展瑞杰科技相关产品生产规模，苏州华源控股股份有限公司（以下简称“公司”）拟以自有资金 4,000

万元人民币向瑞杰科技进行增资。在瑞杰科技其他股东不进行同比例增资的情况下，本次增资完成后，

瑞杰科技注册资本将由目前的 6,720 万元增加至 10,720 万元，公司对瑞杰科技的持股比例将由目前的

99.7857%增加至 99.8657%。

2、董事会审议情况

公司 2018 年 9 月 6 日召开的第三届董事会第八次会议审议通过了《关于向控股子公司增资的议

案》。根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》的规定，本次增资在董事会审批权限内，

无需提交股东大会审议。

3、本次增资不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组情形。

二、本次增资对象基本情况

1、瑞杰科技基本情况

公司名称：常州瑞杰新材料科技有限公司

类型：有限责任公司

住所：常州市新北区天山路 2-8 号

法定代表人：王卫红

注册资本：6720 万元

成立日期：2008 年 03 月 10 日

营业期限：2008 年 03 月 10 日至长期

经营范围：塑料（PP、PE）改性新材料及制品的研发、生产、销售；包装技术开发，包装容器

                                               关于向控股子公司增资的公告

的研发、技术服务、技术转让、加工制造、销售；包装装潢印刷品印刷；自营和代理各类商品和技术

的进出口，但国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）

2、增资前后股权结构变化

 增资前 增资后

股东名称 认缴出资额（万元） 持股比例 认缴出资额（万元） 持股比例

苏州华源控股股份

有限公司
6,705.6 99.7857% 10,705.6 99.8657%

其余 13 位股东 14.4 0.2143% 14.4 0.1343%

合计 6,720 100% 10,720 100%

注：公司对瑞杰科技增资后的持股比例，为瑞杰科技其他股东不进行同比例增资的情况下的持股比例。

3、主要财务数据

单位：元

项目 2018 年 6 月 30 日（未经审计） 2017 年 12 月 31 日（经审计）

总资产 291,789,539.40 256,792,350.47

净资产 204,803,176.15 190,708,943.48

项目 2018 年 1-6 月（未经审计） 2017 年 1-12 月（经审计）

营业收入 213,411,148.08 393,178,593.98

营业利润 16,623,825.73 32,707,865.73

净利润 14,094,232.67 28,465,762.53

三、对外投资的目的和对公司的影响

公司本次对瑞杰科技的增资符合其发展规划和业务发展需要，有利于提升瑞杰科技的综合竞争

力，有效提高公司开拓金属包装及塑料包装市场的能力，全方位匹配客户需求，提升公司抗风险能力，

符合公司长远发展规划。本次增资完成后，瑞杰科技仍为公司的控股子公司，对公司经营情况不会产

生重大影响，不会导致上市公司合并报表范围发生变化。

四、备查文件

第三届董事会第八次会议决议。

特此公告。

苏州华源控股股份有限公司

董事会

2018 年 09 月 06 日